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ارسال 180 اثر به جشنواره 
بین المللی فیلم مقاومت

اعلام نامزدهای بخش ها
بسیج  سازمان  مســئول  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
هنرمندان اســتان همدان از ارسال بیش از 180 اثر 
به شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت در 

بخش استانی خبر داد.
رســول کرمی با اشــاره به ارســال بیش از 180 اثر به 
دبیرخانه شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت در 
بخش استانی، اظهار کرد: در این دوره شاهد استقبال خوب 

هنرمندان همدانی بودیم.
وی افزود: این جشــنواره در چهلمین سالگرد هفته دفاع 
مقــدس ضمن ایجاد فضای رقابت ســالم و ســازنده میان 
هنرمندان بســیجی، زمینه مناسبی برای خلق آثار برجسته 
و تقویت شاخص های رشد و شــکوفایی استعداد بسیجیان 

فراهم کرده است.
رئیس شورای برگزاری شانزدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم مقاومت بخش اســتانی همدان با اشــاره به شــرکت 
گسترده فیلم سازان و نویســندگان بسیجی، بیان کرد: این 
جشــنواره در دو مرحله استانی و ملی برگزار خواهد شد که 
بخش اســتانی آن به همت اداره کل ارشاد و سازمان بسیج 

هنرمندان همدان برگزار شده است.
وی بــا بیان اینکــه هیئت های انتخاب مرحله اســتانی 
همــدان آثار برگزیده خود را از میــان آثار دریافتی انتخاب 
کرده است، اظهار کرد: از برگزیدگان استانی و راه یافتگان به 
بخش ملی جشــنواره در مراسمی که دهم مهرماه با حضور 
مسئولان ازجمله دبیر جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت، 
مسئول سازمان بســیج هنرمندان کشور، مدیر استان های 
این جشنواره و مســئولان استانی در همدان برگزار خواهد 

شد، تجلیل می شود.
کرمــی گفــت: ولایت فقیه و رهبری انقلاب اسلامی، 
انقلاب،  )شهدای  مقدس  دفاع  و  مقاومت  انقلاب،  شهدای 
مدافع  شهدای  هسته ای،  شهدای  تحمیلی،  جنگ  شهدای 
به  امر  شهدای  خدمت،  شهدای  سلامت،  شهدای  حرم، 
معروف و نهی از منکر، شهدای مدافع وطن و غیــره، انقلاب 
پیشرفت ها،  و  دستاوردها  آرمان ها،  و  )اهداف  اسلامی 
اسلامی  انقلاب  تهدیدها،  و  آسیبها  رویدادها،  و  مبارزات 
)در  مقتدر  ایران  دوم،  گام  بیانیه  بر  مبتنی  آن  آینده  و 
نظامی،  اجتماعی،  اقتصادی،  فرهنگی،  عرصــههای علمی، 
هوافضا و غیــره( و تمدن نوین اسلامی ایرانی ازجملــه این 

محورها است.
وی بــا بیان اینکه گزینش و داوری جشــنواره توســط 
هاشم علیایی مقدم، مهدی شاد و حمیدرضا قره خانی انجام 
شد، اســامی نامزدهای بخش های جشنواره بین المللی فیلم 
مقاومت در بخش استانی همدان را به این شرح اعلام کرد؛

نامزدهای بخش فیلم نامه جشنواره استانی همدان:
»باتوم« اثر امین لطفی شهپر

»مسافری از بهشت« اثر مهدی کوثری یگانه
»قارچ سمی« اثر امین لطفی شهپر

نامزدهای بخش نماهنگ جشنواره استانی همدان:
»انقلاب« به کارگردانی محسن روحی

»آخرین قدم« به کارگردانی مسعود بابایی
»بابام شده ستاره« به کارگردانی مهدی جهانگیری مشرف

»راهنما« به کارگردانی محمود صائمین
نامزدهای بخش پویانمایی جشنواره استانی همدان:

»پیمان« به کارگردانی علی پورمرادی
»تداوم« به کارگردانی مریم خوش اقبال و فاطمه زندی

»کاش« به کارگردانی رها فرجی و هادی امیری
»حسین همدانی« به کارگردانی نادر دهنوی

»طغیــان« بــه کارگردانی مــاژان کیمیایــی و علیرضا 
احدنوری

نامزدهای بخش مستند جشنواره استانی همدان:
»ضد نور« به کارگردانی نقی موسیوند

»صوفی« به کارگردانی سیدوحید حسینی
»تخریبچی« به کارگردانی حامد شادابی

»بر بال فرشته« به کارگردانی امید سیفی
»آن شش نفر« به کارگردانی محمدعلی یزدان پرست

»مثل پروانه« به کارگردانی مهدی امامی
نامزدهای بخش فیلم داســتانی کوتاه جشنواره استانی 

همدان:
»نامه ای به خدا« به کارگردانی بهمن زنگنه

»زمین خاکی« به کارگردانی محمدامین مختاری
»وقتی بچه ها خندیدند« به کارگردانی علی رنجبر

»منسی« به کارگردانی علیرضا معصومی
»حباب« به کارگردانی دیانا حیدری

»فردای فردای فردا« به کارگردانی امید انصاری و بهزاد 
بلیغ فر

برگزاری مراسم "شب خاطره" 
در همدان

اکران »آبادان یازده 60«
هنری  سازمان  نماینده  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
رسانه ای اوج در اســتان همدان از برگزاری مراسم 
" شــب خاطره " به مناســبت بزرگداشت چهلمین 

سالگرد دفاع مقدس در باغ موزه همدان خبر داد .
رضــا ینگجه از برگزاری مراســم »شــب خاطــره« به 
مناسبت بزرگداشت چهلمین ســالگرد دفاع مقدس در باغ 
موزه همدان خبر داد و اظهار کرد: این مراســم سه شنبه 8 

همزمان با نماز مغرب و عشاء برگزار می شود.
وی بــا بیــان اینکه همراه با این مراســم اکــران فیلم 
سینمایی "آبادان یازده 60 "دارنده سیمرغ طلایی مقاومت 
در جشــنواره ســی و هشــتم فجر را خواهیم داشت گفت: 
اجــرای نقالی، مداحــی و روایتگری دفــاع مقدس از دیگر 

برنامه ها در نظر گرفته شده در این مراسم خواهد بود.
نماینده سازمان هنری رســانه ای اوج در استان همدان 
خاطرنشان کرد: مراســم با رعایت پروتکل های بهداشتی و 
به همت شــهرداری، شورای شــهر، باشگاه رشد جوان اوج، 
جامعه ایمانی مشعر، ســپاه ناحیه و بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش های دفاع مقدس استان برگزار خواهد شد.
وی عنوان کرد: فیلم ســینمایی »آبــادان یازده 60« به 
کارگردانی مهرداد خوشبخت و تهیه کنندگی حسن کلامی 
از چهارشــنبه 26 شهریور در سینماهای سراسر کشور آغاز 

شده است.
ینگجه با اشاره به اینکه علیرضا کمالی، حسن معجونی، 
ویدا جوان، شــبنم گــودرزی، حمیدرضا محمــدی و نادر 
سلیمانی در این فیلم ســینمایی ایفای نقش می کنند بیان 
کرد: این فیلم اثری متفاوت در حوزه دفاع مقدس است که 
به شروع جنگ ایران و عراق می پردازد و تازه ترین محصول 

سازمان هنری رسانه ای اوج به شمار می رود.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

طی یک سال گذشته صورت گرفت؛

اجرای 1060 پروژه محرومیت زدایی به همت بسیج سازندگی در همدان
500 پروژه بازسازی منازل آسیب دیده از سیل سال 98 انجام شده است

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  ســپهرغرب، 
مسئول بسیج سازندگی استان همدان با بیان 
اینکه یک هــزار و 60 پروژه محرومیت زدایی 
بسیج  توسط ســازمان  طی سال گذشــته 
انجام شد، گفت:  سازندگی در استان همدان 
500 پروژه بازسازی منازل آسیب دیده از سیل 

سال 98 بوده است.
ارائه خدمت و کمــک به نیازمندان و محرومان 
در جامعه از اقداماتی است که نهادها و ارگان هایی 
ازجمله کمیته امداد در کشور به آن ورود کرده اند، 
اما بسیج و سپاه پاسداران نیز در این راستا اقدامات 
قابل توجهی در بســیاری از نقاط مختلف کشور و 
به ویژه نقاط محروم داشــته اند کــه بیان تمام این 

اقدامات در یک خبر نمی گنجد.
بسیج سازندگی ازجمله ســازمان های فعال در 
ارائــه خدمات به محرومان و نیازمندان اســت که 
با اجرای پروژه هــای عمرانی و محرومیت زدایی در 
این عرصه ورود کرده و تلاش بر رفع محرومیت از 
نقاط محروم در کشور دارد؛ سال های اخیر با وقوع 
سیل در برخی نقاط کشور سازمان بسیج سازندگی 
به منظور بازســازی منازل تخریب شــده در عرصه 
عمرانی و بازسازی این مناطق ورود کرد و اقدامات 

چشمگیری نیز در این حوزه داشت.
برگــزاری اردوهــای جهادی مرتبــط از دیگر 
اقدامات بســیج ســازندگی اســت کــه به همت 
بسیجیان فعال در اســتان همدان اقداماتی نیز در 
حوزه های مختلف شکل گرفته که به منظور آگاهی 
از فعالیت هــای انجام شــده و برگــزاری اردوهای 
جهادی با مسئول بســیج سازندگی استان همدان 

گفت و گو کدیم.
علی قره باغــی در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن 
بیان اینکه سازمان بسیج سازندگی استان خدمات 
متعددی به محرومان و آسیب دیدگان ارائه می کند، 
اظهار کرد: ســال گذشــته یک هــزار و 60 پروژه 
محرومیت زدایی توسط سازمان بسیج سازندگی در 

استان همدان انجام شد.
وی 500 مورد از پروژه های انجام شــده ســال 
گذشــته را بازســازی خانه ســیل زدگان سال 98 
عنوان کرد و گفت: 500 ســری جهیزیه نیز برای 

خانواده های نیازمند در استان توزیع شد.
مسئول بسیج سازندگی استان همدان بیان کرد: 
امسال نیز 500 سری لوازم منزل برای سیل زدگانی 
که سال گذشته خانه های آن ها بازسازی شده بود، 
تهیه و توزیع شــد؛ 500 ســری نیم جهیزیه نیز به 
خانواده های نیازمندی که آســیب منزل نداشتند، 

تحویل شد.
وی به اجرای پروژه های مختلف در حوزه های 
اشــتغال، عمرانی و بهداشــتی توســط بســیج 

ســازندگی در استان اشــاره کرد و افزود: پروژه 
بالادســت آب، آبخیزداری، انتقال آب به مزارع، 
انتقال آب شرب و مخازن بتنی ذخیره آب شرب 

ازجمله پروژه های اجراشده بوده است.
قره باغی آب رســانی به روستاها را از پروژه های 
اجرایی در حوزه بهداشــتی برشمرد و تصریح کرد: 
دو پروژه پزشکی قانونی در اسدآباد و تویسرکان نیز 

طی هفته های آینده آماده و تحویل خواهند شد.
وی اجرای پروژه کانون پرورش فکری قهاوند را 
از دیگر پروژه های در دســت انجام بسیج سازندگی 
اســتان دانست و ادامه داد: این پروژه نیز طی چند 

روز آینده افتتاح خواهد شد.
مســئول بســیج ســازندگی اســتان همدان 
مدرسه ســازی را از دیگــر اقدامات این ســازمان 
برشمرد و خاطرنشان کرد: مدرسه اوزون دره انجام 
و آماده تحویل شــده و در آبدانان و دارانی نیز در 

دست انجام است.
وی اجرای خانه بهداشــت تاریک دره را از دیگر 
پروژ ه ها و اقدامات دانســت و یادآور شــد: بیش از 
700 صندوق قرض الحسنه مردمی راه اندازی شده 
که به اشــتغال مردم کمک می کند و به نهادهای 

تعاونی تبدیل می شوند.
قره باغــی درخصوص تأمین اعتبــار اقدامات و 
پروژه های انجام شــده اظهار کرد: اعتبارات از محل 
خیران، سپاه پاسداران در حوزه محرومیت زدایی و 
سازندگی و با مشــارکت استانداری و دستگاه های 

اجرایی است.
وی درخصوص ســامان دهی یادمان شــهدای 
دشــت میشــان نیز گفت: هنوز تخصیصی در این 
خصوص نشده و تا زمانی که اعتبار تخصیص نیابد، 

نمی توانیم کار را شروع کنیم.
مسئول بســیج سازندگی اســتان همدان بیان 
کرد: به محض تخصیص اعتبار سامان دهی یادمان 
شهدای دشت میشان را شــروع می کنیم؛ از سال 
گذشــته تاکنون حدود 10 گلزار شهدا سامان دهی 
شــده که بهادربیگ شاخص این اقدامات بوده و در 
خان آباد، حیدره، اوقان و غیره درحال کار هستیم و 

الِمان های مختلف کار می شود.
وی درخصــوص گروه های جهــادی نیز یادآور 
شــد: حــدود دو هزار گــروه جهــادی مصوب و 
سازمان دهی شــده  با حضور و مشارکت تمام اقشار 
بسیجی در اســتان همدان داریم که از این تعداد 
یک هزار و 100 گروه برای خدمات دهی طی هشت 

ماه گذشته در بحث کرونا آماده شدند.
قره باغــی با اشــاره به عرصه های مشــارکت 
گروه هــای جهادی در بحث کرونــا، تصریح کرد: 
تهیه و توزیع بســته معیشــتی با مشارکت سپاه، 
خیریــن و بخشــی نیز با تأمین اعتبار از ســوی 

گروه های جهادی، ازجمله اقدامات بوده است.
وی بــه تهیــه بیــش از دو هزار عــدد کیف و 
لوازم التحریر توســط ســپاه با توجه به بازگشایی 
مــدارس و توزیــع در میان خانواده هــای نیازمند 
اشــاره کرد و افــزود: حدود دو هــزار عدد کیف و 
لوازم التحریر نیز توســط خیــران، اصناف و دیگر 

نهادها فراهم و توزیع شد.
مسئول بسیج ســازندگی استان همدان تصریح 
کرد: توزیع البســه و پوشــاک برای دانش آموزان 
خانواده هــای نیازمنــد نیــز در دســتور کار قرار 
گرفت و بن هایی به این منظــور تهیه و در اختیار 
بسیج سازندگی در شهرســتان ها قرار گرفت تا به 

خانواده های نیازمند شناسایی شده ارائه شود.
وی با بیان اینکه البســه و پوشاک دانش آموزی 
توزیع شده 200 عدد بوده، ادامه داد: ارزش هر بن 
توزیع شــده به این منظور 300 هــزار تومان بوده 

است.
قره باغی با اشاره به تهیه و توزیع تعدادی کارت 
هدیه برای خانواده های آســیب دیده از بحث کرونا، 
خاطرنشــان کرد: این کارت های هدیه به ارزش هر 
کارت حداقل 300 هزار تومان نیز در قالب بســته 
معیشتی تهیه و توسط گروه های جهادی در اختیار 

خانواده ها قرار گرفت.
وی با بیــان اینکه گروه های جهــادی علاوه بر 

فعالیت های کرونایی اقدامات دیگری نیز داشــتند، 
یادآور شــد: گروه های جهادی طبق روال سنوات 
گذشــته در چهار عرصه اصلی فرهنگی، آموزشی، 
بهداشــت و درمــان و عمرانی نیــز فعالیت هایی 

داشتند.
مسئول بسیج سازندگی اســتان همدان اظهار 
کرد: گروه های جهادی در امر خانه ســازی، مرمت 
مســاجد، حسینیه ها و مدارس در مناطق روستایی 
مشــارکت کردند و اعزام تیم های پزشکی از طریق 
جامعه پزشــکی به حاشیه شــهرها و ارائه خدمات 

رایگان انجام شد.
وی به اقدامات در مباحث آموزشــی و فرهنگی 
در مناسبت ها به ویژه امسال با توجه به شیوع کرونا 
اشــاره کرد و گفــت: از طریــق گروه های جهادی 
گروه هــای فرهنگی ســیار با مراجعــه به محلات 
مختلف بــا رعایت پروتکل ها اقدام به اجرای برنامه 

می کردند.
قره باغی با اشاره به برگزاری کلاس های آموزشی 
با توجه به محدودیت های موجود، بیان کرد: نسبت 
بــه ســال های گذشــته به دلیــل محدودیت های 
کرونایــی برگــزاری ایــن دوره ها کمتر شــده و 
آموزش ها درخصوص مشاغل خانگی و با همکاری 

فنی و حرفه ای بوده است.
وی در پایان یادآور شد: از ابتدای سال تاکنون با 

توجه به شرایط کرونایی اردوهای جهادی با رعایت 
پروتکل ها و فاصله گذاری برگزار شد.

شــیوع کرونا بی تأثیر بر اقدامات و فعالیت ها در 
حوزه های مختلف نبوده، اما آنچه در این میان شاید 
بیش از گذشــته آشکار شــده، خدمات و اقدامات 
اقشــار مختلف بســیج بوده که حتــی از برگزاری 
اردوهای جهادی و ارائه خدمات در نقاط محروم نیز 
فروگذار نکردند و استان همدان با بهره مندی از دو 
هزار گــروه جهادی، با حدود یک هزار و 100 گروه 
به ارائه خدمــت در دوران کرونا پرداخت و از تهیه 
و توزیع بســته های معیشتی تا تهیه و توزیع کیف، 
کتاب، بن خرید البسه و پوشاک برای دانش آموزان، 
کمک به خانواده های نیازمند را در دستور کار خود 

قرار داد.
اما آنچه از اقدامات مهم بســیج سازندگی بوده 
و هســت، محرومیت زدایی و فعالیت در این عرصه 
اســت که یک هزار و 60 پروژه از ســال گذشــته 
تاکنون توســط سازمان بسیج ســازندگی به انجام 
رسیده و 500 پروژه آن درخصوص بازسازی منازل 
آسیب دیده از سیل سال گذشته بوده است؛ پایانی 
بر خدمات اقشــار مختلف بســیج بــه محرومان و 
نیازمندان نیســت و در هر شرایط و دوره ای شاهد 
فداکاری و ازخودگذشتگی بسیجیان در عرصه های 

مختلف هستیم.

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهــوش: رئیس مرکز سیاســتگذاری، 
توسعه پایدارو امور زیربنایی مجمع تشخیص 
نظام در پی بازدید از روســتاهای الحاقی به 
اهالی  شــهر همدان مطرح کرد: طبق آنچه 
و مدیران شــهری مطرح کردند بحث الحاق 

روستاها با اشکال روبرو است
روز گذشــته محمد تقی آذرشــب رئیس مرکز 
سیاســتگذاری، توســعه پایدار و امور زیربنایی و 
همچنین عظیمی رئیس کمیته توســعه روستایی 
و عشایری مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور 
در روســتاهای الحاقی به شهر همدان از نزدیک با 
مردم گفتگو کرده و در جریان دلایل مخالفت آنها 
با الحاق ) مشــکلات اقتصادی و معیشــتی در پی 
الحاق روستاها به شهر برای دامداران و کشاورزان ( 
قرار گرفته و سپس با حضور در مرکز همایش های 
بین المللی در نشســت با اعضای شــورای اسلامی 
شــهر، مدیران مناطق و اصحاب رســانه به تبیین 

موضوع پرداختند که در ادامه می خوانید:
رئیس مرکز سیاســتگذاری، توسعه پایدارو امور 
زیربنایی مجمع تشــخیص نظام با اشاره به اینکه 
طی ســالهای گذشته در ســطح روستاها خدمات 
زیرســاختی قابل قبولی ارائه شــده کــه در مقام 
مقایسه قابلیت دفع از سوی نظام جمهوری اسلامی 
را درارد گفت: اما اینکه چرا این زیرساختها توسعه 
را برای روســتها به همراه نداشته است بحث قابل 

تامل دیگری است.
محمدتقی آذرشــب با تاکید براینکه متاسفانه 
طــی دهه اخیر در حوزه برنامه رزی برای توســعه 
کشور روســتاا از چرخه خارج گذاشته مبنا توسعه 
کشورشهرها قلمداد شدند گفت: این درحلی اینکه 

مولد بود روستاها امر عیان و غیر قابل انکار است.
وی با بیان اینکه اگر خــود خواهان نیز به این 
قضیه نگاه کنیم بازهم نجات و توســعه شــهر در 
گرون توسعه روستا هاســت اذعان کرد: متاسفانه 
دراین بخش الگوبرداری  هــا بدون در نظر گرفتن 

مقتضیات بومی و منطقه ای است.
آذرشــب با تاکید براینکه این مشــکل ساختار 
شهرها نیز شاهد هســتیم و در واقع الگوی توسعه 
شــهرهای تیز بدون در نظر گرفتــن بحث امایش 
ســرزمینی به صورت تکراری اتفاق می افتد خاطر 
نشان کرد: دراین بین باید دید بضاعت سرزمینی و 
توان ظرفیت بومی منطقه اعم ازشهرویا روستا ما را 

به کدامین راه رهنمود می کند.
رئیس مرکز سیاســتگذاری، توسعه پایدارو امور 
زیربنایی مجمع تشــخیص نظام با اشاره به اینکه 
متاســفانه علیرغم پیگیریها هرچه بررســی کردم 
درخصوص چرایی الحاق این روستاها دلیل علمی 
و محتوایــی ارائه نشــد تصریح کرد: این مســئله 

همچجنان مبهم است.
وی با تاکید براینکه البته همچنان ما در مجمع 
از دستگاه ذی مدخل در تصمیم سازی برای الحاق 
را برای ارائه دفاعیه دعوت خواهیم کرد خاطر نشان 
کــرد: چنان که مدیران شــهری نیز درصحبتهای 
خود اشاره کردند این الحاق در خصویص مدیریت 

شهری نیز نفعی به دنبال ندارد.
اذرشــب با اشاره به اینکه کتاسفانه ما به عنوان 
یک مدیر یک بخش در تصمیمسازیهای نیز بخش 

عمل کردو نگاهمان محیطی نیســت خاطرنشــان 
کرد: باید مولفه ها مختلــف مرتبط با موضع مورد 

بررسی قرار گیرد.
وی بــا تاکید براینکه چرا بــه گفته اهالی یک 
دامدار تولید کننده در دراستای الحاق این روستا ها 
به مراجــع قضایی معرفی شــود تصریح کرد: این 
کونه برخوردها با فضــای تولید و اقتصاد مقاومتی 

همخوانی ندارد.
رئیس مرکز سیاســتگذاری، توسعه پایدارو امور 
زیربنایی مجمع تشــخیص نظام با اشاره به اینکه 
75دســتگاه در مدیریت روســتاها جای کار دارند 
اذعان کرد: ازســال 93 مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در حوزه ســایت گذاری و برنامه ریزی برای 
روستاه و نقش این دستگاه ها ورود کرده است لذا از 
هرگونه رویه،اقدام وعملی و تصمیم سازی قضایی، 

سیاسی نارس مقابله می کند.
وی با اشــاره به اینکه می بایست قلمرو روستاها 
تثبیت شــود خاطر نشــان کرد: باید مسیر توسعه 
به سوی تنوع بخشــی کارکردهای روستا علاوه بر 

زمین، آب و خاک پیش برود.
وی بــا تاکیــد براینکه ایجاد زنجیــره ارزش و 
حاکمیت آن در بحث تولیدات روستایی از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت اذعان کــرد: حفظ منابع، 
ســرمایه در کنــار حفط هویت وبافــت و فرهنگ 
روســتایی از اهمیت بالایی برخورداســت لذا این 
رویکــرد اصلی که منطــق با بــا ارزش های نظم 

اسلامی است.
وی با تاکید براینکه توجــه به آئین، فرهنگ و 
هویت در برنامه هفتم توســعه مورد توجه خواهد 
بود تصریح کرد: داین باره میتوان به قنات قایم آباد 
اشاره کرد که میتواند از آن به عنوان اصایت دیرین 
این منطقــه یاد کرد که قابلیت تحرک و توســعه 

منطقه را داراست.
وی با تاکید براینکــه وزیر مربوطه را برای ارائه 
دفاع و توجیه منطقی و علمی لزوم بحث الحاق به 

مجمع دعوت خواهیم کرد گفت: پس از شــنیدن 
صحبت ها نســبت به ارائه نظر اقــدام می کنیم اما 
آنچه مســلم اینکه دربحث الحاق اشــکالاتی وارد 

است.
      افزوده شدن هزارو 600 هکتاری به 

وسعت همدان
رئیس شــورای اســلامی شــهر همدان نیز در 
ادامه با شــاره به اینکه بحث الحاق در بدو توســط 
فرماندارشهرستان و مشاور طرح جامع کلید خورد 
گفت: این مســئله درصحن شور ا مطرح و اعضا بنا 
به دلایلی همچون فراهم نبودن زیرســاختهای این 

امر با آن مخالفت کردند.
ســید مسعود عســگریان با تاکید براینکه شورا 
اعلام کرد که برای تحقق ایــن امر نیازمند فراهم 
کردم مقدماتی دراین روســتا ها هســتیم که هنوز 
فراهم نیســت و الحاق این روســتا ها حاشیه های 
جدیدی را به شــهر تحمیل خواهد کرد اظهارکرد: 
در واقــع عنوان کردیــم هنوز مشــکلات مناطق 
توانمندســازی پابرجاســت و این امر اضافه شدن 

حاشیه براین مناطق را در پی خواهد داشت.
عسگریان با اشاره به اینکه شورا معتقد بود باید 
مهلت داده شــود که متناسب با سیاستهاا و قوانین 
بالادستی یکسری مقدمات و تمهیدات خاص برای 
توانمند کردن این مناطــق از طریق منابع دولتی 
فراهم شود تشــریح کرد: قطعا این الحقات هزینه 
هزینه فــراوان هم بــرای شــهرداری و هم برای 

سامنین در پی خواهدداشت.
وی بــا تاکیــد براینکه بنا به ابن دلایل شــورا 
مخالفت خود را به فرمانداری و شورای حل اختلاف 
اســتان ابلاغ کرد ابراز کرد: متاسفانه ایت مخالفت 
مــورد توجه قرار نگرفت و فراینــد الحاق از طریق 

هیئت دولت طی، مصوب و ابلاغ شد.
وی بــا تاکیــد براینکه در جلســات بارها بیان 
شــده که به یکباره به وســعت پنج هــزار و 700 
هکتاری همدان بــا این الحاقات هزارو 600 هکتار 

افزوده خواهد شد خاطر نشان کرد: بخش اعظمی 
از این اراضی کشاورزی اســت که مطابق با قانون 
حفــظ کاربری اراضی امکان تغییــر کابری در آنها 
به مســکونی با محدودیت مواجه است و همین امر 

شهرداری را دچار چالش خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه این محدودیت یقینا علیرغم 
پیش بینی آیت های تشویقی همچون تجربه که در 
مناطق توانمندی ســازی داشتیم منجر به افزایش 
ساخت و سازهای غیر مجاز خواهدشد عنوان کرد: 
مسئله اینجاست که اگر قراراست این الحاق پابرجا 
بماند باید ابزارهای قانونی آن نیز تامین شود دراین 
غیر این صورت دوســتان نتیجه را هرچه زودتر به 

استان منعکس کنند.
     درصورت عدم الحاق حریم روســتا 

مشخص شود
در ادامه سرهنگ جباری به نمایندگی از نیروی 
انتظامی با اشاره به اینکه پیش از مطرح شدن بحث 
الحاق در این روستاها شاهد ساخت وساز غیر مجاز 
بودیم و با الحاق این روستاها این مهم شدت گرفت 
تصریح کرد: اگرقرار اســت الحاق صــورت نگیرد 
می بایست بســتری تعریف وضعیت حریم روستاها 
مشــخص و قانونی محکم دراین باره ارائه شود تا از 

حاشیه سازی مجدد جلوگیری به عمل است.
عضو هیئت علمی دانشگاه بوعلی نیز که دراین 
نشست به عنوان کارشــناس حضور داشت با بیان 
اینکه طی دوسه سال گذشته که بحث این الحاقات 
مطرح شده در جلست متعددی شرکت و دیدگاهی 

کارشناسی را در آن بیان کردیم.
حسن سجادزاده با تاکید براینکه سوای مباحث 
سیاســی این روند نیازمند کار علمی اســت خاطر 
نشان کرد: تجارت کشوری استانی ناموفق همچون 
کرمانشاه و سنندج و نیز در همدان محلات همچون 

خضر، منوچهری،حصار و دیزج بسیار است.
وی ادامه داد: طی شــدن فراینــد الحاق بدون 
در نظر رفتن مبنای علمی چالش های بســیاری در 

بخش های زیســت محیطی، اقتصادی وفرهنگی و 
غیره به دنبال دارد.

ســجادزاده با تاکید براینکه در متاسفانه دراین 
قبیل تصمیمســازیها ما تنها به الگوبرداری صرف 
بســنده میکنیم این درحالی است که درکشورهای 
متبوع نیز درخصوص مباحث این چنینی با احتیاط 
عمل میشود خاطر نشــان کرد: پایه و مایه توسعه 
شهرها کشــاورزی و روستا است حال انکه باالحاق 
سریع این روســتا آن را به افراد مصرف گرا تبدیل 

خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه در پاسخ به الحاق باید ویا 
نباید مطرح نیســت خاطر نشان کرد: در واقع این 
مهم نیازند فراهم کردن بســتر دریک بازه زمانی و 

پروتکلهای ویژه است.
حسن ســجادزاده با تاکید براینکه شهر موجود 
زنده ای است نمیتوان بدون در نظر گرفتن ساکنین 
آنها برایش تصمیم ســازی کرد گفت: از طرفی به 
دنبال الحاق روستاها به شــهر هستند که این امر 
اقتصاد و معیشت روستاییان را دچار مشکل خواهد 

کرد.
      توســعه افقی شهر منجر به پدیدار 

شدن مشکلات زیست محیطی
دانشــیار شهرســازی دانشــگاه بوعلی سینای 
همدان با تأکید بر اینکه طرح به دنبال توسعه شهر 
به صورت افقی است، عنوان کرد: این رویکرد یقیناً 
آسیبی شدید به چهره شــهر و باغات وارد خواهد 

کرد.
      همدان نیازمند طرح توسعه راهبردی 

شهر
وی افزود: البته اگر طرح جامع با سمت وســوی 
طرح توســعه راهبردی شــهر به عنــوان یک الزام 

تدوین شود، دیر تدوین شدن آن آسیب زا است.
این طراح شــهری با اشــاره به اینکــه تغییر و 
تبدیل فضای ســبز و باغات به کاربری مسکونی و 
تبدیل آن ها به بلوک هــای آپارتمانی که این روزها 
در همدان روند شتابانی دارد ازجمله این آسیب ها 
است، گفت: چند سال بعد دیگر چیزی از آن باغات 

باقی نمانده است.
سجادزاده با اشاره به اینکه طرح الحاق روستاها 
که هم ازنظر کارشناســی و هم به لحاظ اهالی این 
روستاها غلط بود نیز یکی دیگر از آسیب های نبود 
طرح و یا سند راهبردی توسعه شهری است، اذعان 
کرد: این مهــم منجر به از بیــن رفتن زمین های 
کشــاورزی و تبدیل شــدن آن ها به بستری برای 

کشاورزی فاضلابی خواهد شد.
      دوقطبی شدن شهر

وی افــزود: به لحاظ اقتصــادی و اجتماعی نیز 
تغییر و تحول در شــهرها در نبود ســند راهبردی 
توســعه زیاد بوده و منجر به دوقطبی شــدن شهر 
می شــود که متأسفانه این روند در شهری همچون 
همدان به وضوح قابل مشاهده استو این الحاقات در 

حال حاضر به این امر دامن زده است.
ســجادزاده با بیان اینکه در ســند راهبردی و 
ســاختاری ابعــاد اجتماعی و اقتصــادی گنجانده 
می شود، اذعان کرد: این درحالی بوده که در امروز 
ملک تصمیم ســازی ها کمی است و کوچک ترین 
اشــاره ای به ابعاد اقتصادی و اجتماعی شهر نشده 

است.
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الحاق روستاها به همدان با اشکال روبرو است


